
 MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça  Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000 
 

 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOURO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 075/2024 
 
 
 

TERMO DE ADIAMENTO 
 

 
O MUNICÍPIO DE MIRADOURO – MG, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, 
NOTIFICA aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2024, cujo o objeto é o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Leites para Dietas Restritivas para 
atendimento a Processos Administrativos e/ou Judiciais, com abertura prevista para o dia 
20/09/2024, às 08h30min. 
Justificativa: Devido à manutenção programada na rede elétrica na data agendada, o que poderá 
ocasionar a interrupção do fornecimento de energia. A possibilidade de falta de energia compromete 
a segurança e a continuidade das atividades necessárias para a realização do pregão, podendo 
prejudicar tanto o acompanhamento das propostas quanto a condução da sessão pública. 
 

Miradouro, 17 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
 
 
 

Gustavo Henrique de Souza Lima 
Pregoeiro 


